

Yttrande

Mälardalsrådet  
Hantverkargatan 3H  
105 35 Stockholm

## Yttrande över remiss Översyn av Mälardalsrådets utskott

Nacka kommun redovisar nedan sina synpunkter utifrån de frågor Mälardalsrådet ställt i Översyn av Mälardalsrådets utskott.

Mälardalsrådet är en mötesplats för att diskutera storregionala utvecklingsfrågor. Mälardalsrådets remiss presenterar ett förslag till ny organisation. Nacka kommun vill anföra att det i första hand behövs en diskussion om vilken roll rådet ska ha och vilka frågor som är viktiga för alla berörda parter i regionen att diskutera. Utifrån den diskussionen kan sedan rådets framtida roll bestämmas och utifrån det en analys av vilken organisation rådet bör ha. Med den bakgrunden har Nacka kommun ändå tagit ställning till vilket av de i remissen föreslagna modellerna för organisation som är att föredra före andra.

Mälardalsrådet anger i sitt förslag att de vill öka medlemmarnas engagemang och närvaro på mötena. Ett skäl till det bristande engagemanget kan enligt Mälardalsrådet vara att rådet inte kunnat möta regionens utmaningar och att deltagandet inte upplevs tillräckligt givande. Rådets indelning i utskott har funnits under en längre tid men fungerar inte optimalt varför rådet föreslår en omorganisation.

Nacka kommun förordar det som i remisskrivelsen anges som alternativ 2, att utskotten avvecklas och istället ersätts med ett antal öppna forum och tillfälligt utsedda arbetsgrupper. En sådan organisation skulle kunna leda till ett större engagemang i rådets frågor och inbjudan till forum kan spridas brett till alla medlemmar. Tillfälliga arbetsgrupper utses efter behov för särskilda berednings- eller genomförandeuppdrag. Den föreslagna organisationen öppnar upp för en större flexibilitet och kreativitet och ökar förhoppningsvis engagemanget. Nacka kommun ställer sig även positiv till att beredningsgrupper och nätverk på tjänstemannanivå behålls för att kunna planera den nya forumverksamheten och för att arbeta åt inrättade arbetsgrupper, vilket skapar goda förutsättningar till arbetsstöd och beredning av ärenden åt arbetsgrupperna.

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande

Jenny Andersson  
Utredare Samordnings- och  
utvecklingsenheten